actetatte
Ldilnm

seit 1907

Suppen
Rinderkraftbriihe mit kleinen Maultaschle und Gemdsejulienne

Curry-Zitronengrassuppe mit gebackener Garnele

Salate
Beilagensalat

Bunter Salatteller mit gebratenen Putenbruststreifen und Crouton

Bunter Salatteller mit gebratenen Garnelen und Crouton

Hauptgerichte
Schwabischer Zwiebelrostbraten mit Maultéschle, Schmelzzwiebeln, Spéatzle und Salatteller

Rumpsteak (220g) mit Grillgemuse, Kartoffelecken und hausgemachte Kréauterbutter

Medaillons vom Landschwein mit ChampignonrahmsoRe, dazu Spatzle und Salatteller

Paniertes Schnitzel vom Schwein, mit Pommes Frites und Salatteller

Putengeschnetzeltes mit fruchtiger CurrysoRe, dazu Basmatireis und Salatteller

Putenschnitzel in Mandelkruste, mit Wild- Preiselbeeren, Kroketten und Salatteller

Filet vom Lachs mit Wildkrautern, Gemisejulienne, feine Bandnudeln, WeiRweinschaum und Blattsalat

3 hausgemachte Maultaschen mit Schmelzzwiebeln und Kartoffelsalat

Vegetarisch
Késespatzle mit Schmelzzwiebeln und Salatteller

Spinat- Nocken mit gerdsteten Sonnenblumenkernen, Curryschaum und Salat

Vesper
Bauerbratwurst aus dem Sud mit Kartoffelsalat

Schweizer Wurstsalat, Schinkenwurst mit Emmentaler & Zwiebeln, dazu Holzofenbrot

,,Strammer Max ** Schinkenwurst gebraten, 2 Spiegeleier und Holzofenbrot

5,20 EUR
6,90 EUR

5,20 EUR
13,50 EUR
14,50 EUR

21,80 EUR
24,80 EUR
17,80 EUR
15,00 EUR
16,50 EUR
16,00 EUR
20,50 EUR

11,00 EUR

11,00 EUR
11,80 EUR

8,50 EUR
8,90 EUR
8,50 EUR

Wir bitten von Umbestellungen abzusehen!



Eiskarte

Baileys Becher
Walnusseis, frische Bananenstlicke,
ein Schuss Baileys und Sahne
7,20 EUR

Gemischtes Eis
Vanilleeis, Schokoladeneis, Erdbeereis mit Sahne
6,00 EUR

Schoko Becher
Schokoladeneis mit Eierlikor, Schokospéne und Sahne
6,80 EUR

Erdbeerbecher (nach Saison)
Vanilleeis mit frischen Erdbeeren, Joghurt und Sahne
7,20 EUR

Sorbet Variation
mit frischen Friichten
8,20EUR

Eiskaffee
Vanilleeis mit Kaffee und Sahne
5,80 EUR

1 Kugel Eis 1,70 €/ Sahne 0,90 €

Unsere Eissorten von Mdvenpick
Schokolade, Vanille, Erdbeere, Walnuss, Zitrone, Joghurt

HeilRe Getranke

Tasse Kaffee 3
Portion Kaffee ®
Cappuccino

Latte Macchiato ®
Espresso

EUR 2,00
EUR 3,50
EUR 2,20
EUR 2,90
EUR 1,90

Montag: Ruhetag
Dienstag: 11.30 — 14.00 Uhr
Mittwoch bis Sonntag von 11.30 — 20.00 Uhr

Kuche durchgehend von 11.30 — 19.30 Uhr
Sonntags von 11.30 - 19.00 Uhr

Auf Grund von Veranstaltungen & gréRere Gruppen sind kurzfristige
Andergngen der Speisekarten & abweichende
Offnungszeiten jederzeit moglich.



