

Suppen Rinderkraftbrühe mit kleinen Maultäschle und Gemüsejulienne	5,20 EUR
Curry-Zitronengrassuppe mit gebackener Garnele	6,90 EUR
Salate	
Beilagensalat	5,20 EUR
Bunter Salatteller mit gebratenen Putenbruststreifen und Crouton	13,50 EUR
Bunter Salatteller mit gebratenen Garnelen und Crouton	14,50 EUR
Hauptgerichte	
Schwäbischer Zwiebelrostbraten mit Maultäschle, Schmelzzwiebeln, Spätzle und Salatteller	21,80 EUR
Rumpsteak (220g) mit Grillgemüse, Kartoffelecken und hausgemachte Kräuterbutter	24,80 EUR
Medaillons vom Landschwein mit Champignonrahmsoße, dazu Spätzle und Salatteller	17,80 EUR
Paniertes Schnitzel vom Schwein, mit Pommes Frites und Salatteller	15,00 EUR
Putengeschnetzeltes mit fruchtiger Currysoße, dazu Basmatireis und Salatteller	16,50 EUR
Putenschnitzel in Mandelkruste, mit Wild- Preiselbeeren, Kroketten und Salatteller	16,00 EUR
Filet vom Lachs mit Wildkräutern, Gemüsejulienne, feine Bandnudeln, Weißweinschaum und Blattsalat	20,50 EUR
3 hausgemachte Maultaschen mit Schmelzzwiebeln und Kartoffelsalat	11,00 EUR
T/ 4	
Vegetarisch Käsespätzle mit Schmelzzwiebeln und Salatteller	11,00 EUR
Spinat- Nocken mit gerösteten Sonnenblumenkernen, Curryschaum und Salat	11,80 EUR
Vasnar	
Vesper Bauerbratwurst aus dem Sud mit Kartoffelsalat	8,50 EUR
Schweizer Wurstsalat, Schinkenwurst mit Emmentaler & Zwiebeln, dazu Holzofenbrot	8,90 EUR
"Strammer Max" Schinkenwurst gebraten, 2 Spiegeleier und Holzofenbrot	8,50 EUR

Eiskarte

Baileys Becher

Walnusseis, frische Bananenstücke, ein Schuss Baileys und Sahne 7,20 EUR

Gemischtes Eis

Vanilleeis, Schokoladeneis, Erdbeereis mit Sahne 6,00 EUR

Schoko Becher

Schokoladeneis mit Eierlikör, Schokospäne und Sahne 6,80 EUR

Erdbeerbecher (nach Saison)

Vanilleeis mit frischen Erdbeeren, Joghurt und Sahne 7,20 EUR

Sorbet Variation

mit frischen Früchten 8,20EUR

Eiskaffee

Vanilleeis mit Kaffee und Sahne 5,80 EUR

1 Kugel Eis 1,70 € / Sahne 0,90 €

Unsere Eissorten von Mövenpick

Schokolade, Vanille, Erdbeere, Walnuss, Zitrone, Joghurt

Heiße Getränke

Tasse Kaffee ³	EUR 2,00
Portion Kaffee ³	EUR 3,50
Cappuccino	EUR 2,20
Latte Macchiato ³	EUR 2,90
Espresso	EUR 1,90

Montag: Ruhetag
Dienstag: 11.30 – 14.00 Uhr
Mittwoch bis Sonntag von 11.30 – 20.00 Uhr

Küche durchgehend von 11.30 – 19.30 Uhr Sonntags von 11.30 - 19.00 Uhr

Auf Grund von Veranstaltungen & größere Gruppen sind kurzfristige Änderungen der Speisekarten & abweichende Öffnungszeiten jederzeit möglich.